
A városépítő polgármester hajdani Trébely utcai otthonában 
„vendégeskedett”, majd további marosvásárhelyi ingatlan-
jait is megtekintette szombat délelőtt az a népes csapat, 
amely a Maros Megyei Múzeum munkatársainak Bernády házai 
című vezetett sétáján részt vett. A műemléki világnap alkal-
mából szervezett együttlét délután a városközpontban Ber-
nády György közismert megvalósításainak és 
megvalósulatlan terveinek ismertetésével folytatódott. 

A program első részében Orbán János és Újvári Dorottya művészet-
történészek kalauzolták a több korosztályt – a „régi vásárhelyiek” mellett 
fiatalabb érdeklődőket és egy csemetéjét babahordozóban „sétáltató” 
édesanyát – is magába foglaló, 40-50 fős társaságot. 

Az első állomás a Trébely utca 7. szám alatti épület, Bernády György 
egykori villája volt, amely a Maros Megyei Szociális és Gyermekvé-
delmi Igazgatóság székhelyének udvarán található, jelenleg a megyei 
könyvtár 4-es számú fiókja működik benne. 

A kigyomlált csalétek 
Kereső felnőtt életünkben nagyon fontos az indulás, az első fizetés. 

Pedagógusi pályára lépő tanárként, amikor hajnali öt órakor elin-
dultam a buszállomásra, kétséges volt, hogy meddig kell dideregnem 
az ortodox templom tövében, hogy a sok „konvenciós” városi busz 
után végre jöjjön egy olyan is, amely elvisz a célba. Akkoriban ál-
modni sem mertem volna arról, hogy saját személyautónkkal tegyem 
meg a 20 kilométernyi utat a vidéki iskoláig, ahol tanítottam. Kezdő 
fizetésemből ugyanis nem jutott volna arra, hogy annyi benzint ve-
gyek, ami a havi oda-vissza út költségére elegendő lett volna. Igaz, 
üzemanyaghoz is csak hosszú sorok árán lehetett hozzájutni. A ké-
sőbbiekben, amikor a hírhedt „Ceauşescu-féle” 22-es törvény ki-
mondta, hogy a falun dolgozó értelmiséginek ott kell laknia, ahol a 
munkahelye van, a havi fizetésem a napi két buszjegy árát sem fe-
dezte, mert a személyazonosságimba rendőri erőszakkal nyomott pe-
csét tanúskodott arról, hogy bérletre már nem vagyok jogosult.  

Az indulást követő kínlódásaimra gondolva az egyik legígérete-
sebb előírásnak tartottam az új közoktatási törvénytervezet első ré-
szében, hogy a jogszabálytervezet életbe lépését követően körülbelül 
60 százalékkal növelik a pályakezdő pedagógusok bérét. Az országos 
bruttó átlagbérnek megfelelő összeg lesz a kezdő fizetés, ami bruttó 
6.000 lej körül van. Természetesen a nettó ennél kevesebb, de mégis 
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Kongresszus- 
előkészítő SZKT 
Az RMDSZ elnöke szerint a legfonto-
sabb az oktatási törvény, mert „ez tar-
talmazza azokat a jogokat, amelyeket 
a magyar nyelvű oktatás kérdésében 
fontosnak tartottunk. A cél az, hogy 
olyan versenyképes tudást kapjanak a 
diákok, amivel a későbbiekben boldo-
gulni tudnak”.  

____________3. 
Gálameccs  
vagy bajnoki? 
Szemet gyönyörködtető teljesítmény-
nyel zárta le a Foksányi CSM 2007 el-
leni sorozatot a marosvásárhelyi 
városi sportklub kosárlabdacsapata, 
ezzel biztosította helyét a következő 
idényre is az élvonalban. Minden 
szempontból kivételes mérkőzés volt, 
amelyen egy pillanatig sem forgott ve-
szélyben a sorozat harmadik maros-
vásárhelyi győzelme. 

____________6. 
Keresik a meg- 
oldást a gabona- 
behozatalra 
Pénteken délelőtt Bukarestben tár-
gyalt Petre Daea mezőgazdasági mi-
niszter Mikola Szolszkij ukrán agrár- 
és élelmezésügyi miniszterrel az uk-
rajnai gabona és olajos magvak beho-
zatala, illetve a termékek tranzitálása 
miatt kialakult helyzetről.  

____________7.Nagy Székely Ildikó 

A Trébely utcai Bernády-villa Fotó: Nagy Tibor 

Ne feledje 
idejében 

megújítani  
előfizetését! 
Ha előfizet,  

biztosan 
kézhez kapja, 

féláron! 

Az Optika Optofarm újabb akciót hirdet minden  

nyugdíjas ügyfele számára:  
50%-os kedvezménnyel 

kaphatók a közellátó műanyag monofokális  lencsék  
2023. április 30-ig.  
Keressen minket  

Marosvásárhelyen, Szászrégenben és Szovátán! 

Előjegyzésért hívja a 0265-212-304-es telefonszámot!  

(Folytatás a 3. oldalon)



vonzóbbá teheti a pedagógusi pályát, 
ami, legyünk őszinték, egyre jobban 
elveszti korábbi népszerűségét. Bár 
az új törvények sok előírásával nem 
értek egyet, abban osztottam a mi-
niszter asszony véleményét, miszerint 
társadalmi szempontból nagyon fon-
tos lenne, hogy a bruttó átlagbérből 
kiindulva progresszív módon növe-
kedjen a pedagógusok minden cso-
portjának a fizetése, mivel nagyon 
fontos munkát végeznek. Szülőként, 
nagyszülőként ki ne tudná, hogy mit 
jelent, ha már az óvodától kezdve 
avatott kezekbe kerül a gyermek, az 
unoka nevelése. A pedagógusok béré-
nek a többi értelmiségi kategória jö-
vedelméhez való igazítása azért is 
nagyon időszerű, hogy a legkiválóbb 
végzősök ne irányuljanak más pályák 
felé, és ne hagyják el az országot. Azt 
is jóleső érzéssel nyugtáztam, hogy 

ösztöndíjat helyeztek kilátásba a pe-
dagógusképző főiskolák, egyetemek 
mesterképző szintjén tanuló hallga-
tóknak, hogy ösztönözzék őket az ok-
tatásügyben való munkavállalásra. 
Sőt azt is elképzeltem, hogy a béreme-
lést kiterjesztik az oktatásügyben dol-
gozó segédszemélyzetre is, ami 
szintén időszerű lenne, és ne kelljen a 
továbbiakban is tüntetniük ennek ér-
dekében. 

A jóleső tudomásulvételnek azon-
ban hamar vége lett. A kormánnyal 
való egyeztetés során eljárásbeli 
okokra hivatkozva az oktatási tör-
vényből kihagyták a béremelésre vo-
natkozó cikkelyt (192/2). A 
magyarázat szerint készül a közszféra 
minden területét átfogó új bértörvény, 
ami tartalmazni fogja a pedagógusok 
béremelését is. Ami, ha két törvény-
ben szerepelne, nem felelne meg az 

alkotmányossági feltételeknek, és a 
huzavona késleltetné a közoktatási 
törvények elfogadását – magyarázko-
dott a miniszter asszony. Ily módon a 
kormány által jóváhagyott oktatási 
törvénytervezet a pedagógusok bére-
zésére vonatkozó előírások nélkül ke-
rült be a parlamentbe, amelynek a két 
háza sürgősségi eljárásban fogja 
megvitatni.  

Ligia Deca szerint a szakszervezeti 
képviselőkkel is egyetértettek abban, 
hogy a bérezési törvényben szerepel-
jen az említett 192/2-es cikkely, az ér-
dekvédelmi szervezetek vezetői 
azonban kilátásba helyezték, hogy 
abban az esetben, ha ez nem lesz 
igaz, általános sztrájkba lépnek, és 
bojkottálni fogják a képességvizsgát 
és az érettségit. 

A „mézesmadzag”, ami feledtet-
hette volna a közoktatásra és az egye-
temi oktatásra vonatkozó törvények 
bosszantó előírásait, egyelőre már 
nem létezik, a nyolcmilliárd lejt, 
amibe a pedagógusok bérének az 
emelése kerülne, egyelőre nem kell 
előteremteni, ami maradt, azon elvi-
tatkozhatnak a képviselők, már 
amennyire a többség ért hozzá.

IDŐJÁRÁS 
Eső lehetséges 
Hőmérséklet: 
max.   20 0C 
min.      9 0C

Folytatódik az ingyenes tüdőszűrés 
Április 28-ig tartanak a bukaresti Marius Nasta intézet tü-
dőbetegségeket szűrő karavánjának Maros megye kilenc 
községében tervezett ingyenes vizsgálatai. Elsősorban 
azokat a hátrányos helyzetű falvakat keresték fel, ahol 
nehéz röntgenvizsgálatot vagy kórházi lakoratórium szol-
gáltatását igénybe venni, és az előző években tébécéfer-
tőzéseket mutattak ki. Célja a rejtett tébécés esetek 
felfedezése, de a vizsgálattal más tüdőbetegségek is kimu-
tathatók. Az orvoscsapat négy héten keresztül biztosított 
erre lehetőséget a mobil rendelőben, április 24-én Görgény-
hodákon, 25., 26-án Dédán, 27., 28-án pedig Ratosnyán 
kerül rá sor. 

Az örmény genocídium  
katonapolitikai háttere  

Április 26-án, szerdán 18 órai kezdettel Berekméri Róbert 
Árpád történész Az örmény genocídium katonapolitikai hát-
tere címmel tart vetített képes előadást a Studium Hub kon-
ferenciatermében (Bolyai tér 15.), ahol a népirtás 
előzményeit mutatja be. Dudukon, örmény fúvós hangsze-
ren közreműködik Ősz Domokos (Marosvásárhelyi Állami 
Filharmónia). A Marosvásárhelyi Örmény–Magyar Kulturá-
lis Egyesület eseményére a belépés ingyenes.  

A János vitéz  
a Maros Művészegyüttesnél 

Április 26-án, szerdán délelőtt 10 órakor a János vitéz című 
táncszínházi előadásra várják a Maros Művészegyüttes kö-
zönségét a kövesdombi székházba. Rendező-koreográfus 
Novák Ferenc Tata. Az előadás megtekintéséhez előzetes 
helyfoglalás szükséges a 0757-059-594-es telefonszámon 
(naponta 8–16 óra között hívható). 

Ingyenes méhnyakrákszűrés  
a marosludasi kórházban is 

Marosludason a Dr. Valer Russu városi kórházban is lehe-
tőség van az ingyenes méhnyakrákszűrő vizsgálatra. A 
szülészeti és nőgyógyászati osztályon (Policlinicii utca 2. 
szám) naponta 18-20 óra között járóbeteg-ellátás kereté-
ben fogadják a 24–64 éves korcsoportba tartozó nőket, akik 
naponta 18-20 óra között kérhetnek időpontot a 0725-929-
511-es telefonszámon – tájékoztatott a Marosvásárhelyi 
Sürgősségi Megyei Klinikai Kórház sajtóosztálya. 

Terápiás program  
szenvedélybetegeknek 

A Bonus Pastor Alapítvány május 8–19. között újabb 12 
napos terápiás programot szervez szenvedélybetegek és 
hozzátartozóik számára a Rebeka Missziós Központban, 
Szentkatolnán. Várják mindazok jelentkezését, akik változ-
tatni szeretnének alkohol-, játék- vagy egyéb függőséggel 
terhelt életmódjukon. Jelentkezési határidő: május 1. Je-
lentkezni, további részletek felől érdeklődni a Marosvásár-
helyen és környékén élők McAlister Magdolnát hívhatják a 
0752-246-814-es telefonszámon. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ma GYÖRGY,   
holnap MÁRK napja. 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A kigyomlált csalétek 
(Folytatás az 1. oldalról) 

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

24, 33, 12, 26, 16 + 8 NOROC PLUS:  2 8 6 8 5 8

7, 35, 15, 17, 31, 11 SUPER NOROC:  0 7 7 9 1 0

6, 45, 38, 44, 39, 10 NOROC:  4 5 6 9 5 9 2

A Három Tenor karmestere  
Marosvásárhelyen 

Ács János világhírű karmester április 25-én, kedden 
19 órakor Pünkösdi meditáció című műsorával a ma-
rosvásárhelyi Keresztelő Szent János-plébániatemp-
lomban lép közönség elé a Marosvásárhelyért 
Egyesület szervezésében. Az Olaszországban élő 
művész Pavarotti és a Három Tenor koncertjeinek ál-
landó karmestereként szerzett világhírnevet. Az egy-
házi zene és oratórium remekműveiből összeállított 
műsorát Giuseppe Gerardi (tenor), Kuczmog Klaudia 
(szoprán) és Antoni Norbert (bariton) énekművészek 

közreműködésével adja elő zongorán. Az előadás díj-
mentesen megtekinthető. 

A tánc világnapja  
A tánc világnapja alkalmából április 29-én, szombaton 
15 órától a Maros Művészegyüttes nagyszabású ese-
ményt szervez Marosvásárhelyen, a Színház téren, 
hogy a táncművészet sokszínűségét népszerűsítse. A 
tánc nemcsak testi, hanem szellemi élmény is, az ese-
ményen való részvétel szórakoztató és inspiráló lehet 
mindenki számára. A tánc világnapjának megünneplése 
a tánc fontosságára és a közösségi élmények erejére 
hívja fel a figyelmet. Tavaly több mint 1000 fő táncolt a 
Színház téren, reméljük, hogy idén még többen csatla-
koztok az eseményhez, és együtt ünnepeljük a táncot – 
áll a Maros Művészegyüttes felhívásában. 

RENDEZVÉNYEK

24., hétfő 
A Nap kel  

6 óra 20 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 22 perckor.  
Az év 114. napja,  

hátravan 251 nap.

Az irodalmi, művészeti, kulturális, társadalmi, tudomá-
nyos folyóirat 22. évfolyama negyedik számának képző-
művésze Jakobovits Márta, akivel Tóth Hajnal beszélgetett 
el legutóbbi tárlatairól, sikereiről, törekvéseiről, a riport 
címe is vallomásos: Minden színnek és formának megvan 

a maga titokzatossága. A lapindító Restitutio in integrum 
sorozat ezúttal Petőfi Sándor két költeményét hozza elő-
térbe, a bicentenáriumi emlékév jegyében is. Verset Deb-
reczeny Györgytől, Hellmut Seilertől (Benő Eszter 
fordításában), Szentgyörgyi Lászlótól és Fábián Judittól 
közöl a Várad áprilisi száma. Bölöni Domokos prózaverse 
Dsida Jenő emlékének ajánlva így indul: „Nagycsütörtök, 
nagypéntek, nagyszombat, első napja, másodnapja: locso-
lónap.” Domonkos László ezúttal Ivó a Rózsaszín Cicák-
hoz címmel közöl elbeszélést, Zsidó Ferenc pedig készülő, 
Anti című regényéből egy részletet. Lokodi Imre novellá-
val, Juhász Zsuzsanna rövidprózával, Pintea László elbe-
széléssel van jelen ebben a lapszámban. 

Jánó Mihály sepsiszentgyörgyi művészettörténész a kö-
kösi unitárius templom középkori falfestményeiről ír a 
Szent László-legendárium vonatkozásában, Barkóczy 
László és Fülöp László kaposvári kutatók a váradi szabó-
céh 1614. évi szabályzatát mutatják be. Farkas László ez-
úttal Buffalo Bill Nagyváradon címmel közöl hely- és 
sajtótörténeti tudósítást.  

Tompa Andrea író-olvasó találkozó főszereplőjeként járt 
Váradon februárban, erről is olvashatunk a kiadványban, 
nemkülönben a Föld napja kapcsán az aktuális kihívások-
ról. Barabás Zsuzsa keresztrejtvénye Gárdonyi Géza gon-
dolatát „keresi”, a megfejtők háromhavi előfizetést 
nyerhetnek. 

A friss folyóiratszám Akivé nyomás alatt válunk címmel 
közöl filmismertetést Szombati-Gille Tamás tollából, aki 
Charlotte Wells Aftersun című, önéletrajzi ihletésű film-
költeményéről ír. Kuriózumszámba megy E. M. Cioran Le 
terrifiantat et le risible című, 1987-es miniesszéje, amely 
románul csupán tavaly jelent meg először Alexandru Seres 
ajánlásával és fordításában, magyarul pedig A félelmetes 
és a nevetséges címmel most olvasható elsőként, Fried 
Noémi Lujza fordításában. 

A Várad áprilisi és korábbi számai megrendelhetők a  
varadszerkesztoseg@gmail.com e-mail-címen, itt lehet elő-
fizetni is. A megrendelők a folyóiratot postán kapják meg, 
az előző lapszámok a varad.ro honlapon is olvashatók.  

Megjelent a Várad áprilisi száma
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Mikor még Bernády sem 
tudta… 

Elöljáróban Orbán János rövid 
helytörténeti bemutatót tartott a 
környékről, amely már a kiegyezés 
előtt Vásárhely külterületének, a 18. 
század végi, 19. század eleji város 
kapujának, amolyan vámpontnak 
számított. Az 1890-es évektől mu-
tatkoztak az első jelei annak, hogy 
a város ezt is hamarosan be fogja 
szippantani. A szőlőskertjeiről híres 
Trébely utca a Vár sétány, akkori 
nevén Vár utca meghosszabbításá-
nak számított 1900-ban, amikor a 
Bernády-villa építkezési engedélyét 
kiállították. 

– Talán nem túlzás azt állítani, 
hogy a környék ugrásszerű fejlő-
dése ennek a lakóháznak a megépü-
lésével van összefüggésben. A 
Bernády-villa jó tíz évvel meg-
előzte a későbbi villatelep kiépülé-
sét – hangsúlyozta Orbán János, aki 
az épület külső stílusjegyeit mutatta 
be a jelenlevőknek, míg kolléganője 
a korabeli belső térhasználatról 
szólt. 

Az 1900-ban épült Bernády-villa 
még semmilyen szinten nem kap-
csolódik a szecesszióhoz, architek-
túrája jellegzetesen klasszicizáló, 
ennélfogva nem túl kreatív. A histo-
rizáló homlokzathoz előreugró, tim-
panonos tornác, fogsordíszek, 
hagyományos párkányzatok tartoz-
nak.  

– A szecessziós építészeti hullám 
1904-1905 körül „durran be” a vá-
rosban, a villa épülésekor még 
maga Bernády sem tudta, hogy ő 
lesz a nagy szecessziós polgármes-
ter – jegyezte meg a művészettörté-
nész, majd hozzátette, hogy a 
Trébely utcai lakóház tervezőjének 
kiléte nem ismert.  
A visszavonulás terei 

Újvári Dorottya a Bernády-villa 
kapcsán a 19. század végi, 20. szá-
zad eleji otthonok belső intim tere-
inek használatáról beszélt.  

A 19. század második felétől 
megváltozott az a szemlélet, ahogy 
az emberek a lakásukra gondoltak, 
és ennek megfelelően a berendezés 
stílusa is módosult. A félnyilvános-
nak nevezhető események – bálok, 
estélyek – a családi térből új funk-
ciójú épületekbe, kaszinókba, kibé-
relhető színházakba kerültek át, a 
családok meglátogatása pedig szi-
gorú szabályokhoz kötődött, hívat-
lan vendégként nem illett 
betoppanni, ezért terjedtek el az 
úgynevezett vizit- vagy kopogtató-
kártyák is. Az otthon intimitása 
iránti igény a 19. század végére jel-
lemző, a lakóház ekkor válik a visz-
szavonulás terepévé. Ezzel együtt 
megváltozik a közép- és felsőosz-
tálybeli feleségek szerepköre, a 
házi, illetve konyhai munka a fize-
tett cseléd feladata lesz, míg a ház 
asszonya a gyermeknevelésre és a 
lakás berendezésére összpontosít. A 
középosztály lakása egy háromszo-

bás térből – a szalonból, az ebédlő-
ből és a hálószobából – állt, a gyer-
mekek megszületésével azonban 
igyekeztek nagyobb házba költözni, 
lehetőleg a város peremterületén. A 
belső terek kialakításában a szim-
metria megteremtésére törekedtek. 
A berendezést nem jellemezte túl 
nagy kreativitás, mindenhol egy-
forma, előre elkészített bútorokat 
használtak. A vendégfogadásra 
fenntartott szalonban volt egy ülő-
garnitúra, a mennyezeten egy nagy 
csillár, a falakon minél több tükör, 
és itt helyezték el a család férfitag-
jainak kitüntetéseit is. Mivel a fűtés 
sokba került, nehéz bársonyból ké-
szült függönyöket tettek hőszigete-
lőkként az ablakokra, emiatt a 
szalonokra a nehéz, sötét terek vol-
tak jellemzőek. A családot egybe-
gyűjtő közös tér az ebédlő volt, 
amelyet a kevésbé módos családok 
télen nem használtak, helyette a 
jobban kifűthető folyosón étkeztek. 
Az intim szférát a hálószoba bizto-
sította, és mivel a fürdőszobák csak 
a 20. század elején jelentek meg, a 
mosakodás is itt zajlott. Ebben az 
időszakban nem volt gyakori a gye-
rekszoba, a család legfiatalabb tag-
jai a szülők hálószobájában aludtak. 
Ugyanitt tartották a família értéktár-
gyait. 

A Bernády-villa kertjében a ko-
rabeli felvétel szerint egy festett 
székely kapu ihletésű építmény állt, 
amelyen felirat jelezte az építtetők 
– Bernády György és második fele-
sége, Madarász Erzsi – nevét. Az 
épületben néhányszor estélyt tartot-
tak, illetve az Erzsébet-napot is itt 
ünnepelte meg a házaspár. A kert a 
jelenlegi Argeş utca egyes tömbhá-
zainak területére is kiterjedt – egé-
szítette ki Újvári Dorottya 
ismertetőjét Orbán János. 
A titokzatos modern ház 

Párpercnyi séta után már követ-
kezett is a második helyszín, Ber-
nády György másik háza, amelynek 
rendeltetését homály fedi. Az egy-
kori Lehel utcai, jelenlegi Argeş 
utca 5. szám alatti ingatlan az első 
az utcában, Toroczkai Wigand Ede 
országszerte ismert építész mun-
kája, tulajdonosának kiléte is egy 
Toroczkairól szóló íráshoz mellé- 
kelt tervrajzból derül ki.  

A maga korában stílusát és belső 

funkcionális elosztását tekintve a 
város egyik legmodernebb épületé-
nek számított ez a lakóház – emelte 
ki Orbán János, majd az építész jel-
legzetes stílusjegyeire, a mélyen 
aláeresztett tetőformákra, az építé-
szeti tömeg modernizmus felé mu-
tató kezelésére, a félhenger alakra, 
az alsó ablakok között megmutat-
kozó téglasávra hívta fel a figyel-
met. Ez egy több forrásból 
táplálkozó építészet: a nyeregtető, 
illetve a csonkakontyolt nyeregtető 
a népi stílusból eredeztethető,  
de az angliai és a finn építészet ha-
tása is felfedezhető a házon, amely 
a Kós Károly és kortársai által kép-
viselt építészet előfutárának  
számít. 

Az ingatlan belső tere kapcsán 
Újvári Dorottya Toroczkai A ház 
című, 1910-ben megjelent cikkét 
foglalta össze, amelynek lényege a 
mottójában van: „fejezze ki saját 
korunk igényeit, és a mi életünkkel 
legyen szoros összefüggésben”. Az 
építész szerint nincs szükség külső 
díszre, a ház díszességét ugyanis a 
szerkezeti elemeknek kell megad-
niuk, és maguknak az anyagoknak 
kell érvényesülniük. Toroczkai a 
szobaszámot a család igényeinek 
rendeli alá, ugyanakkor a gazdasá-
gosabb emeletes épületeket ajánlja, 
amelyeknek beosztását azonban 
pontosan meghatározza. A lakatlan 
szalon helyett félig nyilvános tér-
ként szolgáló úriszobát javasol, 
amelyben a nehéz drapériákat  
fényáteresztő függönyök helyettesí-

tik, a rideg lépcsőház helyett kis 
csevegőhelyiséget ajánl a lépcső 
alá, a szobákban pedig a zsúfoltság 
és a tapéták kerülését, helyettük a 
szemmagasságban levő könyveké, 
képeké és virágoké kell legyen a fő-
szerep, míg a dolgozószoba a maga 
egyszerűségében a szellemi munká-
nak kell kedvezzen. 

A továbbiakban még jó pár figye-
lemre méltó villaépület előtt állt 
meg a csoport, többek között Mol-
nár Gábor, Bernády egykori könyv-
tárigazgatójának otthona és a híres 
építész, Lobenschuss lakóháza ke-
rült a figyelem középpontjába. Ezt 
követően a városépítő polgármester 
egyik legjelentősebb iskolamegva-
lósítása, a Felső Kereskedelmi Is-
kola (mai Petru Maior Egyetem) 
épülete után a Rákóczi lépcsőn az 
egykori Szentgyörgy (mai Forrada-
lom) utcába ereszkedtek le a város-
nézők Bernády utolsó lakóházához, 
amelyben negyedik feleségével, 
Kelemen Margittal élt. 

A Bernády alakja köré szervezett 
második séta délután a Kultúrpalo-
tától indult. Orbán János és Jere-
miás István ekkor a közismert 
megvalósítások – a palota, a Város-
háza, a Kereskedelmi és Iparka-
mara, a Városházával szembeni 
polgári lakóházak – mellett a meg-
hiúsult álmokról – egy színházépü-
let, a Bethlen Gábor-múzeum és a 
régi szülészeti park helyére terve-
zett vármegyeháza tervéről – osztott 
meg érdekes tudnivalókat a jelenle-
vőkkel. 

„Vendégségben” Bernádynál
(Folytatás az 1. oldalról)

„Ma inkább technikai jellegű 
SZKT-t tartottunk, a hétvégi 
temesvári kongresszust ké-
szítettük elő, egy olyan stra-
tégiai dokumentumot 
mutattunk be, amely a leg-
fontosabb kérdéseket átfo-
góan elemzi, és a következő 
időszak cselekvési irányát 
mutatja meg” – nyilatkozta a 
Szövetségi Képviselők Taná-
csa kolozsvári ülését köve-
tően Kelemen Hunor szövetségi 
elnök. 

Hozzátette: jövő hét végén lesz a 
kongresszus, ezért a Szövetségi 
Képviselők Tanácsa ülésén elvégez-
tük az utolsó simításokat. „Az 
SZKT-n beszéltem a közel két hó-
napja tartó kormányzati konzultá-
cióról is. Meg szeretném köszönni 
mindenkinek, aki véleményt vagy 
kritikát mondott, hiszen ezekből 
építkezni tudunk ezután is. A ta-
pasztalatok azt mutatják: az embe- 
reket érdekli, hogy mit teszünk a 
kormányban, nekünk pedig vannak 

válaszaink az elvárásokra és prob-
lémákra. Hamarosan kiértékeljük a 
munkát, de a következtetésünk  
csakis az lehet, hogy a párbeszédet 
folytatjuk” – jelentette ki Kelemen 
Hunor. 
A tanügyi törvény lesz az egyik 
nagy kihívása a következő  
hónapoknak  

Az RMDSZ elnöke szerint a leg-
fontosabb az oktatási törvény, mert 
„ez tartalmazza azokat a jogokat, 
amelyeket a magyar nyelvű oktatás 
kérdésében fontosnak tartottunk. A 
cél az, hogy olyan versenyképes tu-
dást kapjanak a diákok, amivel a ké-
sőbbiekben boldogulni tudnak”. 
Véleménye szerint probléma lehet, 
hogy jelenleg négyszáz oldalnyi 
módosító javaslatot tettek le, amit 
ha elfogad a parlament, a jogsza-
bály tartalma megváltozik, „kö-
szönő viszonyban” sem lesz az 
eredeti változattal. „Ebben az eset-
ben azt javasolom, hogy felelősség-
vállalással fogadják el a törvényt” – 
tette hozzá. 

A kormánykoalíció két nagyob-
bik pártja közötti megállapodásról, 

a kormányfőcseréről azt mondta: 
„Az én javaslatom az, hogy az alá-
író felek tartsák tiszteletben a meg-
állapodást a megbeszéltek szerint. 
Az RMDSZ négyéves munkára vál-
lalkozott, a ciklus végéig, ezt vállal-
nia is kell. Az a kötelességünk, 
hogy a legjobb tudásunk és tapasz-
talatunk szerint a ciklus végéig a 
kormányban legyünk”. 

A továbbiakban elmondta, hogy 
a parlament két házának együttes 
plénuma George Niculescut nevezte 
ki az Országos Energiaszabályozó 
Hatóság (ANRE) elnöki tisztsé-
gébe. Az RMDSZ frakciói nem vet-
tek részt a szavazáson, mert a 
koalíciós partnerek nem támogatták 
az RMDSZ jelöltje, Nagy-Bege 
Zoltán újraválasztását az ANRE al-
elnöki tisztségébe, holott Nagy-Bege 
jó szakember volt, nem politizált, és 
„a hátán vitte az ANRE munkáját”. 
Nagyon nehéz év elé nézünk 

A következő hónapok már a jövő 
évi választásokról szólnak.  

„Mivel az egész 2024. év a vá-
lasztásokról szól, megjósolhatjuk, 
hogy a stagnálás éve is lesz, ugyanis 

a közigazgatásban a legjobb szán-
dék ellenére is csak a szükséges 
munkát végzik el. Ezt úgy lehetett 
volna elkerülni, ha jövőre csak az 
európai parlamenti, az önkormány-
zati és az államelnöki választásokat 
tartják meg” – jelentette ki.  

Végül arról beszélt, hogy a hét 
végén tisztújító kongresszust tart az 
RMDSZ, amelyen a szövetségi 
elnök egyedüli jelöltként pályázik 
újabb mandátumra, és elfogadnak 
olyan dokumentumokat, amelyek a 
magyarok érdekeit szolgálják a kö-
vetkező időszakban.  

A testület két munkadokumentu-
mot terjesztett elő megvitatásra a te-
mesvári kongresszusnak. Az egyik 
A felzárkózás évtizede 2023–2030 
című, a szövetség új programja, a 
meglévőt hivatott aktualizálni; a 
másik az Állásfoglalás a magyar 
romák egyenlő társadalmi részvéte-
léről című. A népszámlálás előzetes 
adatai szerint több mint 100 ezer 
magyar roma van Romániában, 
akik szintén nemzetalkotó közössé-
get jelentenek, így az RMDSZ-nek 
fel kell vállalnia a helyzetük rende-
zését.  

Kongresszus-előkészítő SZKT 
Elvégezték az utolsó simításokat 
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Fotó: az RMDSZ Facebook-oldala

A Toroczkai Wigand Ede építette Bernády-ház

Fotó: Nagy Tibor

Mózes Edith 



Bár a labdarúgó Szuperliga felsőházi rájátszása keretében 
játszották, a Sepsi OSK számára a CSU Craiova elleni mérkő-
zés a szerdai, Kolozsvári CFR 1907 elleni kupaelődöntő jegyé- 
ben zajlott, ami most sokkal fontosabbnak számít. Ennek ren-
delte alá Cristiano Bergodi a csapatösszeállítást, és végig ez 
motoszkálhatott a játékosai fejében is, mert a rengeteg köny-
nyelműsködés, amit láttunk a részükről, csak azzal magyaráz-
ható, hogy egészen máshol járt az eszük, mint ezen a meccsen. 
Annyira azért nem játszottak rosszul, mint egy hete Kolozsvá-
ron, és egy kicsivel több odafigyeléssel elkerülhették volna a 
vereséget, de a különbség a craiovai játékosok jobb összpon-
tosításából és nagyobb határozottságából fakadt. 

Noha a mérkőzésen – szokásához híven – a Sepsi OSK bir-
tokolta többet a labdát, a passzok rendszeresen hátrafelé ér-
keztek, hiányoztak azok a ritmusváltások, amivel 
meglephették volna a craiovai védelmet, és amikor mégis ígé-
retesebb szituáció alakult ki, akkor azt nagyon könnyelműen 
kezelték. Túloldalt pedig az ellenfél nem kegyelmezett ha-
sonló esetben.  

Az első félidőben valódi helyzethez nem jutottak a csapa-
tok. A 13. percben Matei íves kapáslövése hozott némi izgal-
mat, amelyet Popescu a felső sarokból hárított. Craiova 
egyetlen kapuralövését Crețutól jegyeztük a 21. percben. 
Helyzet lehetett volna a 24. percben, amikor Ștefănescu ka-
pott kiváló ütemű labdát a tizenhatos jobb oldalán, de rosszul 
vette át, majd rálépett a játékszerre, és egyensúlyát vesztette. 
A 34. percben Ion Gheorghe védőkön megpattanó beadását 
kellett Popescunak hárítani. 

A második félidőt határozottabban kezdte Craiova, és az 

első védelmi megingást kihasználta. Némi „flipperezés” után 
(ötször volt lehetőségük a védőknek felszabadítani, de mindig 
a közeli craiovai játékosba rúgták) Crețuhoz került a labda, 
akinek a lapos lövése a védőkön irányt változtatva a jobb alsó 
sarokba jutott. Az egyenlítési lehetőségeket Ștefănescu pedig 
nagyon könnyelműen kezelte. Az 51. percben jó pozícióból 
16 méterről, helyezés helyett erőből csúnyán fölé küldte, az 
58. percben pedig egyedül 11 méteren még helyezett egyet a 
labdán, így a védő odaért, és a lövés fölé pattant. 

A 63. percben Crețu arcon talpalta Păunt, így ember-
előnybe került a Sepsi OSK, de ez sem segített. Mi több, alig 
néhány perccel később utóbbi nagyon könnyelműen elveszí-
tette a középpályán a labdát, a gyors ellentámadás során 
pedig ketten, Roguljić és Marković mattolták a négyfős 
szentgyörgyi védelmet. Utóbbi elhúzta Niczuly mellett, és az 
üres kapuba gurított. Sőt, három perccel később, egy újabb 
védelmi könnyelműsködés során Roguljić az ötös sarkából 
lőhetett, ám Niczuly ezúttal hárított. 

A hátralévő időben az emberhátrányban lévő Craiova sün-
disznóállást vett fel, az OSK pedig nagy meggyőződés nél-
kül, nem túl sikeresen támadott. Helyzetet a 72. percben 
jegyezhettünk fel, amikor  Păun a sokkal jobb pozícióban 
lévő Rondón elől elfejelte a labdát – fölé. Aztán jött a szépítés 
is, Ștefănescu révén, laposan hét méterről egy bal oldali be-
adás után, ám már túlságosan későn, a 90+5. percben. Utána 
már csak egy középkezdésre maradt idő. 

Az OSK szerdán a Románia-kupa elődöntőjében a Kolozs-
vári CFR 1907-et fogadja, és akármibe lefogadnánk, hogy 
egy egészen más hozzáállású csapatot láthatunk majd a pá-
lyán.

A címvédő és listavezető Ferencváros a 17 éves 
Lisztes Krisztián góljával nyert a sereghajtó Vasas ott-
honában a magyar labdarúgó NB I 28. fordulójának 
szombati játéknapján. 

Gyorsan vezetést szerezhetett volna a bajnokcsapat, 
de Ryan Mmaee kapáslövése nyomán a labda a 4. perc-
ben a keresztlécen csattant. A Ferencváros ugyan kont-
roll alatt tartotta a mérkőzést, de a Vasas sem játszott 
alárendelt szerepet, többször is tesztelte Dibusz Dénest, 
a vendégek kapusát. A fordulást követően állandósult a 

ferencvárosi fölény, a 65. percben újra a kapufa men-
tette meg a hazaiakat, az ellentámadásból viszont Di-
busznak kellett bravúrt bemutatnia. A zöld-fehér 
nyomás a 79. percben érett góllá, a csereként pályára 
lépő Lisztes Krisztián három védőn cselezte át magát, 
majd némi szerencsével kilőtte a jobb alsót – a labda 
számára kedvezően változtatott irányt egy Vasas-védőn. 

A hajrában a Vasas becsülettel küzdött az egyenlíté-
sért, de komolyabb veszélyt nem tudott kialakítani az 
Európa-ligában nyolcaddöntős rivális kapuja előtt.

1273.Szerkeszti: Farczádi Attila

Bálint Zsombor 

   4 NÉPÚJSÁG _______________________________________________________ SPORT __________________________________________________ 2023. április 24., hétfő 

 

Az elődöntő árnyékában 

A 17 éves Lisztes Krisztián góljával nyert a Ferencváros

Jegyzőkönyv 
NB I, 28. forduló: Vasas FC – Ferencvárosi TC 0-1 (0-0). 
Budapest, Illovszky Stadion, 3718  néző, vezette: Erdős. 
Gólszerző: Lisztes (79.). 
Sárga lap: Holender (29.), Urblík (70.), Ihrig-Farkas (90+5.), illetve Kovacevic (32.). 
Vasas FC: Uram – Baráth B., Otigba, Iyinbor, Silye – Hinora (87. Ihrig-Farkas), Berecz (80. Hidi P.), 

Urblík (80. Hidi M.), Szilágyi (83. Cipf) – Holender, Novothny (80. Balogh N.). 
Ferencvárosi TC: Dibusz – Pászka, Kovacevic, Knoester, Civic – Gojak (59. Owusu), Sigér (68. Baráth 

P.) – Tokmac, Marquinhos (89. S. Mmaee), Traoré – R. Mmaee (68. Lisztes). 
A tabella 

1. Ferencváros        28       17         6           5          55-25       57 
2. Kecskemét          28       13         12         3          43-25       51 
3. Paks                    27       12         5           10        50-46       41 
4. Debrecen             27       11         7           9          43-38       40 
5. Puskás AFC        27       10         10         7          37-35       40 
6. Újpest                 28       10         7           11        36-47       37 
7. Kisvárda             27       8           12         7          37-40       36 
8. Mezőkövesd       27       8           8           11        27-35       32 
9. ZTE                    27       8           7           12        31-34       31 
10. Fehérvár FC      28       7           9           12        33-38       30 
11. Honvéd             28       7           7           14        28-44       28 
12. Vasas                 28       4           10         14        24-37       22 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó Szuperliga, felsőház, 5. forduló: Sepsiszent-

györgyi Sepsi OSK – CSU Craiova 1-2 (0-0) 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK-stadion. Vezette: Marcel 

Bîrsan (Bukarest) – Tunyogi Ferenc (Zilah), Andrei Cons-
tantinescu (Bukarest). Tartalék: Andrei Moroiță (Ploiești). 
Ellenőr: Marcel Savaniu (Szatmárnémeti). Videóbíró: 
Andrei Chivulete (Bukarest). Segéd-videóbíró: Ionel Du-
mitru (Gherghița). 

Gólszerzők: Ștefănescu (90+5.), illetve Crețu (48.), 
Marković (66.). 

Sárga lap: Ștefănescu (84.), Bălașa (90+1.), illetve L. 
Popescu (84), Raul Silva (90+1.). 

Kiállítva: Crețu (63.). 
Sepsi OSK: Niczuly – Aganović (46. Bălașa), Ciobota-

riu, Tamás, Iapas (74. Dumitrescu), Matei, Fr. Junior (60. 
Rodriguez), Păun (84. Papa), Ion Gheorghe (60. Šaf-
ranko), Rondón, Ștefănescu. 

CSU Craiova: L. Popescu – Vlădoiu (54. Căpățînă), 
Zajkov, Raul Silva, Ndong, Crețu, Screciu, Cîmpanu (67. 
Mateiu), Baiaram (62. Roguljić), Ivan, Koljić (62. Mar-
ković). 

Eredményjelző 
* Szuperliga, felsőházi rájátszás, 5. forduló: Sepsi OSK 

– CSU Craiova 1-2, Konstancai FCV Farul – Kolozsvári 
CFR 1907 1-0. 

* Szuperliga, alsóházi rájátszás, 5. forduló: Nagysze-
beni Hermannstadt – Campionii FC Argeș Pitești 2-1, Bo-
tosáni FC  – FC Universitatea 1948 Craiova 0-0.  

* 2. liga, felsőházi rájtászás, 5. forduló: Dési Unirea – 
Galaci Suporter Club Oțelul 0-1, Bodzavásári Gloria – Bu-
karesti CSA Steaua 1-0. Az élcsoport: 1. CSA Steaua 47 
pont/5 mérkőzés, 2. Jászvásári CSM Politehnica 46/4, 3. 
Galaci Suporter Club Oțelul 45/5, 4. Bukaresti Dinamo 
1948 38/4. 

* 2. liga, alsóházi rájtászás, A csoport, 5. forduló: CSM 
Slatina – Temesvári Politehnica 1-0, Sellemberki CSC 
1599 – Bukaresti Metaloglobus 1-2, Unirea 04 Slobozia 
– Nagybányai Minaur 0-0. Az utolsó helyeken: 5. Meta-
loglobus 26/4, 6. Nagybánya 22/4, 7. Politehnica 19/5. 

* 2. liga, alsóházi rájtászás, B csoport, 5. forduló: Új-
szentesi CSC – Zsilvásárhelyi Viitorul Pandurii 4-0, Con-
cordia Chiajna – Bukaresti Progresul 1944 Spartac 1-0, 
Temesvári Ripensia – Brassói FC 0-3. Az utolsó helyeken: 
5. Progresul Spartac 1944 23/4, 6. Ripensia 17/5, 7. Kons-
tancai Unirea 12/4. 

Alsóházi ranglista 
1. FCU 1948 Craiova   5      2     2     1       9-5     28 
2. Hermannstadt           5      3     2     0       8-4     27 
3. Botosán                    5      3     2     0       5-1     27 
4. Petrolul 52                4      3     0     1       4-2     27 
5. Voluntari                   4      1     3     0       7-5     23 
6. Kolozsvári FCU       4      2     0     2       5-5     23 
7. Chindia                     4      1     0     3       2-4     19 
8. UTA                          4      1     1     2       3-4     18 
9. CFC Argeş                5      1     0     4       2-7     17 
10. Mioveni                  4      0     0     4       0-8     11

Felsőházi tabella 
1. FCV Farul       5          3     1       1       8-6     42 
2. CFR 1907       5          1     3       1       6-6     38 
3. FCSB              4          2     2       0       6-4     37 
4. CSU Craiova   5          2     2       1       9-7     35 
5. Rapid 1923     4          0     2       2       4-8     28 
6. Sepsi OSK      5          1     0       4       6-8     24 

Ádám Martin felépült kisebb vádlisérüléséből 
Ádám Martin válogatott labdarúgó, bár szombaton még nem játszott klubcsapatában, felépült kisebb sé-

rüléséből. 
„Két hete a vádlim sérült meg az első félidő elején, az ápolás után éreztem, ez nem lesz az igazi, ezért 

cserét kértem, nehogy komolyabb sérülést szenvedjek” – mondta az M1 aktuális csatornának az Ulsan Hyun-
dai csatára, aki azért volt kicsit bosszús, mert éppen akkor voltak kint nála a szülei. Hozzátette, most már 
százszázalékos állapotban van, pénteken együtt edzett társaival, de szombaton még nem kapott lehetőséget. 
Szerinte a formája nem ment rá a rövid kihagyásra. 

Ádám Martin arról is beszélt, nem aggódik, hogy első idényéhez képest eddig kevesebb lehetőséget kapott, 
mint fogalmazott, a másik csatár gólt rúgott, amikor lehetőséget kapott, ezért bennmaradt a csapatban. Hoz-
zátette, sok mérkőzés áll előttük, ezért biztos lesz lehetősége bizonyítani.  

„Meg szeretnénk védeni a címünket. Jól indultunk, de a legutóbbi két meccs nem sikerült” – mondta, arra 
utalva, hogy a dél-koreai bajnokságban éllovas Ulsan Hyundai első hat mérkőzését megnyerte, utána viszont 
egy-egy vereség és döntetlen következett.

Eredményjelző 
NB I, 28. forduló: MOL Fehérvár FC – Kecskeméti TE 1-2, Vasas 

FC – Ferencvárosi TC 0-1, Budapest Honvéd – Újpest FC 0-1. 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala 

Ferencvárosi szurkolók a Vasas FC – FTC mérkőzésen  Fotó: MTI/Mónus Márton 



Eredményjelző 
Labdarúgó 4. liga, 19. forduló: 

Marosludas – Marosvásárhelyi ASA 
1-1, Mezőrücs – Dános 4-2, Maros-
oroszfalu – Búzásbesenyő 4-3, Ma-
rosvásárhelyi Atletic – Ákosfalva 
3-0 (hivatalból), Radnót – Erdő-
szentgyörgy 1-0, Marosvásárhelyi 
Academica Transilvania – Szováta 
8-1, CSM Segesvár – Nyárádszereda 
0-1. 

Az élcsoport: 1. Radnót 53 pont, 
2. ASA 48, 3. Academica Transilva-
nia 43.

Még nem dőlt el a második osztályozós hely sorsa 
A labdarúgó 3. liga IX. csoportjának második, osztályozóra jo-

gosító helye volt a tétje a Kudzsiri Metalurgistul és a Nyárádtői 
Unirea 2018 találkozójának. Ha nyert volna Nyárádtő, kilenc pont 
előnyre tett volna szert, amit már aligha tudtak volna behozni a 
kudzsiriak, a Metalurgistul győzelmével viszont három pontra ol-
vadt az Unirea 2018 előnye, és még öt forduló van a bajnokság vé-
géig. 

Az első félidőben hosszú ideig nem történt semmi érdemleges a 
találkozón, aztán Domșa kihagyta a házizgadák első helyzetét – a 
33. percben nyolc méterről fölé küldte. Két perccel később Astafei  
túloldalt viszont már nem hibázott: miután a  bal oldalon vezetett 
támadás során Oltean laposan elé perdített, hat méterről a rövid sa-
rokba bombázott. A második félidőben megváltozott a játék képe, 
Kudzsir sokkal határozottabban támadott, Nyárádtő pedig egyre ne-
hezebben verte vissza a rohamokat, és végül meg is ingott a vé-
delme. Miután Vitinha a 71. percben kihagyott egy hatalmas 
lehetőséget, az edző-játékos Itu hozta meg az egyenlítést: a 76. perc-
ben Bucur szögletre ütötte Șăuca lövését, egy perccel később Do-
hotariu beadásánal viszont már hibázott a nyárádtői kapus, és Itu 
közelről a hálóba pöckölte a labdát. A győztes gólt pedig egy több 
mint könnyen adott büntetőből szerezte meg Kudzsir a 86. percben: 
egy két méterről erősen meglőtt labda Piper testhez szorított kezét 
találta el, a játékvezető mindezt figyelmen kívül hagyva a tizenegyes 
pontra mutatott. Hosszas vitatkozás után Selagea némi szerencsével 
értékesítette a lehetőséget. 

A 3. liga rájátszásának 5. fordulójában Nyárádtő a listavezető Vaj-
dahunyadi Corvinul 1921-et fogadja. 

Itt a csata  
vége?

Nem tudott győzni Marosludason a 
Marosvásárhelyi ASA a labdarúgó 4. 
liga 19. fordulójában, csupán egy dön-
tetlent tudott kicsikarni, így két pontot 
veszített a feljutási osztályozót érő első 
helyért folytatott küzdelemben. Ugyan-
akkor az éllovas Radnót – igaz, várat-
lanul nehezen – megszerezte 
mindhárom pontot az Erdőszentgyörgy 
elleni hazai találkozón, így öt pontra 
növelte az előnyét az ASA előtt. Ez 
akár a küzdelem lezárását is jelentheti, 
hiszen Radnótnak botlania kell ahhoz, 
hogy az ASA megelőzhesse, még abban 
az esetben is, ha az utóbbi megnyeri az 
egymás elleni találkozót, és ez nem 
szokása ebben az idényben, csupán két 
döntetlent jegyeztünk fel a neve mellett 
a 17 győzelemmel együtt. A 20. fordu-
lóban erre Szovátán lehet némi esély a 
mezőny egyik jó csapatának otthoná-
ban, miközben az ASA a versenyben 
maradt csapatok közül (Ákosfalva visz-
szalépett) az utolsó helyen álló Seges-
várt fogadja. 

A labdarúgó 3. ligás alsóházi rájátszás 4. 
játéknapján a szászrégeni gárda leszerepelt 
hazai környezetben a Kolozsvári Viitorul 18-
24 éves fiatalokból álló együttese ellen. Az 
első játékrész nagyon gyenge színvonalú 
volt: szinte eseménytelen, csigalassúságú és 
unalmas. A labda többnyire a középpálya 
környékén „fáradozott”, enyhe Avântul-me-
zőnyfölénnyel. Az első negyvenöt perc oly-
annyira halványra sikeredett, hogy 
mindössze három gólszerzési lehetőséget 
jegyezhettünk. A legnagyobbat a vendégek 
részéről (a 19. percben), amikor az egykoron 
Avântul-játékos, Cristian Chirilă kecsegtető 
szögből, mintegy 14 méterről fölé emelt. 
Stoica Vili tanítványai csupán két alkalom-
mal hozták veszélybe a vendégkaput A. 
Ghiță (29.), valamint a 44. percben Enescu 
révén, mindkét esetben távoli lövésekkel 
próbálkoztak, ám a kísérletek a kapu mellé 
mentek. Villámgyorsan feledhető első felvo-
násnak lehettünk szemtanúi, amelynek végén 
a szurkolók keserűen legyintve csak azt 

mondhatták: ez a harmadosztály lesújtóan 
alacsony szintje... 

A második félidő 7. percében a magabiz-
tosan és tetszetősen adogató fiatal kolozsvá-
riak megszerezték a találkozó első és egyben 
egyetlen gólját: egy lendületes támadást kö-
vetően a frissen pályára lépett R. Bartoș min-
tegy 13-14 méterről egy jól eltalált rúgással 
kilőtte a hosszú sarkot: 0-1. A 61. percben a 
Viitorul kétgólosra növelhette volna előnyét, 
amikor C. Chirilă hajszálpontosan elvégzett 
jobb oldali szabadrúgását követően Calo kö-
zelről a bal alsó kapufára „bólintotta” a lab-
dát. Az első igazán nagy Avântul-helyzet a 
69. percig váratott magára: ekkor Roșca 8 
méterről küldött, látványos csúsztatott fejesét 
Borz kitűnő érzékkel hárította a léc alól. Két 
perccel később Enescu szembetalálta magát 
a kapussal, és mintegy 7 méterről mellé lőtt! 
Noha a szászrégeniek többet támadtak, iga-
zán veszélyesek a kolozsváriak voltak, akik 
a 75. percben Fărăgău révén újabb gólt sze-
rezhettek volna, ám a vendégjátékos kapás-
lövése kevéssel elkerülte Bucin kapuját. A 
mérkőzés hosszabbításperceiben a házigaz-

dák védelme széles sugárúttá változott; a Vi-
itorul két óriási gólhelyzetet puskázott el: a 
90+1. percben Râpan képtelennek bizonyult 
gólt lőni a tapasztalt Bucinnak, bár egyedül 
vezethette rá, majd két perc elteltével D. Calo 
szintén ajtó-ablak szituációban lőtt, és a pöty-
työs a bal alsó kapufa tövével találkozott. 

A régeniek újabb vereséget szenvedtek 
hazai pályán, s a hajrában látottak alapján 

örülhetnek, hogy csupán minimális különb-
ségű volt a kudarc. A csapat teljesítménye, 
összmérlege a tavaszi idényben csapnivaló: 
két győzelem, öt vereség. Ha nem ébrednek 
fel sürgősen, épphogy a vörös vonal fölött 
zárják az idényt. Ez újabb kiábrándító sze-
zont jelent a fehér-kékek számára, miután az 
ősz folyamán sokáig úgy tűnt, a felsőházi rá-
játszás 4. pozíciója reális célkitűzés. 

Tehetetlen Avântul 
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Bálint Zsombor 

Csak a marosvásárhelyiek ellen nyertek a rájátszásban 
Első és mindeddig egyetlen sikerét az ACS Marosvásárhely ellen aratta a CSM Avântul. 

A mérkőzést még húsvét előtt játszották, az akkor történtekről helyszűke miatt nem állt 
módunkban mindmáig részletesebben beszámolni. A megyeszékhelyi alakulat már a 4. 
percben megszerezte a vezetést, a remekül kiugratott Lupuleț pár méterről kapufás gólt 
lőtt. Ezt követően a két csapat kialakított néhány veszélyes helyzetet, a játékot a kiegyen-
súlyozottság jellemezte. A második játékrészben elsőként A. Ghiță szerezhetett volna gólt, 
Szántó ezúttal is (mint az első félidőben többször) káprázatos védéssel hívta fel magára 
a figyelmet. A házigazdák fokozták a nyomást, előbb Ghirlejan, majd Bujor, később 
Enescu próbálkozott kétszer is. Mindennek dacára a 76. percben kis híján kétgólosra nőtt 
a marosvásárhelyiek előnye, ám Csala 6-7 méterről mellé gurított. Az ACS középpályása 
több mint egy percig fogta a fejét ezután... Foghatta is, mert csupán néhány perc elmúl-
tával Ghirlejan távoli, nem túl erős rúgását a csapat addigi őrangyala, Szántó elügyetlen-
kedte, és a pöttyöst a szemfüles Bujor mintegy fél méterről a hálóba továbbította: 1-1. A 
88. percben pedig Enyedi Adi gárdája meg is fordította az állást, megszerezve a már szinte 
alig remélt győzelmet: Enescu mesterien végzett el egy szabadrúgást a jobb szélről, a cse-
reként beállt Roșca pedig közelről, védhetetlenül a felső léc alá fejelt. 

Eredmény: 3. liga, IX. csoport, alsóházi rájátszás, 2. forduló: Szászrégeni CSM Avântul 
– ACS Marosvásárhely 2-1 (0-1). 

Szászrégen, Avântul-pálya, borús, szeles időjárás, mintegy 250 néző. 
Vezette: Roxana Timiș (Nagyszeben) – Bedőházi Gergely (Sepsiszentgyörgy), Ungvári 

Levente (Hídvég). Ellenőr: Bogdan Lie (Fogaras), Dan Jiga (Beszterce).  
Gólszerzők: V. Bujor (80.), A. Roșca (88.), illetve  B. Lupuleț (4.). 
Szászrégeni CSM Avântul: Bucin – Truța, Suciu, Telcean, Şerbănați (70. A. Roșca), M. 

Bucur, A. Ghiță (62. Panga), Enescu, Ghirlejan, M. Pop, V. Bujor. 
ACS Marosvásárhely: Szántó – Precup, Dumbrăvean, Csiki N., Fehér Sz. (77. Cotoi), 

Gliga, Csala, Jorză, Călimani, Kulcsár, Lupuleț (67. Veress).                                                              

Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, alsóházi rájátszás, 4. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Kolozs-

vári Viitorul 0-1 (0-0). 
Szászrégen, Avântul-pálya, mintegy 400 néző. Vezette: Mihai Moisă (Jászvásár) – Cris-

tian Ciorbea, Viorel Pânzaru (mindketten Brassó). Ellenőr: Constantin Gherghe (Fogaras), 
Petru Meterciuc (Németvásár). 

Gólszerző: R. Bartoș (52.). 
Szászrégeni CSM Avântul: Bucin – S. Bucur, Suciu, Telcean, Șerbănați, M. Bucur, 

Roșca, Ghirlejan, Enescu (74. D. Chirilă), Bujor (13. A. Ghiță, 57. Murar), Panga. 
Kolozsvári Viitorul: Borz – Istrate, Milandru, Râpan, Șerbănescu, A. Pop (46. R. 

Bartoș), C. Chirilă, Calo, Dolghi, Fărăgău, Iepure (64. Herciu). 

Szabó Antal-Loránd 

Eredményjelző 
Labdarúgó 3. liga, IX. csoport, rájátszás 4. forduló: 
* felsőház: Gyulafehérvári CSM Unirea – Vajdahunyadi Cor-

vinul 1921 0-3, Kudzsiri Metalurgistul – Nyárádtői Unirea 2018 
2-1; az élcsoport: 1. Vajdahunyad 64 pont, 2. Nyárádtő 38, 3. 
Kudzsir 35; 

* alsóház: Szászrégeni CSM Avântul – Kolozsvári Viitorul 0-
1, ACS Marosvásárhely – Gyulafehérvári CSU 1-1, CS Marosúj-
vár – Kolozsvári Sănătatea 2-0; az utolsó helyeken: 4. Viitorul 
25, 5. Marosújvár 18, 6. Sănătatea 17.

Iksz a megyeszékhelyen 
Marosvásárhelyen a helyi csapat a Gyulafehérvári CSU-t fo-

gadta, itt az alsóház első helye volt a tét. Az első félidőben a házi- 
gazdák nem találták az ellenfél védelmének kulcsát, míg Szán-
tónak közbe kellett avatkoznia Bucurică helyzeténél. Helyzet 
kevés volt, annál több durvaság, amitől nagyon feszült lett a hely-
zet a pályán és a kispadok környékén. Az 53. percben ember-
előnybe került a hazai csapat, miután Amihăesei megkapta a 
második sárga lapját, ám gólt a hátrányba került vendégek sze-
reztek Vasinc révén a 63. percben, miután Lupuleț hatalmas le-
hetőséget puskázott el, az ötösről fölé lőtt. Az egyenlítő találat a 
77. percben egy húsz méterről megítélt szabadrúgásból született: 
Kulcsár a sorfal fölött a bal felsőbe csavart. 

A következő fordulóban az ACS Marosvásárhely az utóbbi 
időben nagyon jó formában játszó Kolozsvári Viitorul otthonába 
látogat. 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 3. liga, IX. csoport, alsóházi rájátszás 4. forduló: 

ACS Marosvásárhely – Gyulafehérvári CSU 1-1 (0-0). 
Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgópálya. Vezette: Andrei 

Apreutesei (Jászvásár) – Constantin Cantemir (Fogaras), Cosmin 
Toca (Fogaras). Ellenőr: Claudiu Cîrstea (Rm. Vâlcea), Mihail 
Băcescu (Brassó). 

Gólszerzők: Kulcsár (77.), illetve Vasinc (63.). 
Kiállítva: Amihăesei (53.). 
Marosvásárhely: Szántó – Csíki, Dumbrăvean, Bărăbaș (80. 

Caliani), Cotoi (70. Precup), Circa, Csala (64. Borbély), Jorza, 
Kulcsár, Gliga (80. Fehér), Lupuleț (70. Moldován). 

Gyulafehérvári CSU: Șerban – Cunțan, Ionică, Kis, Bucurică, 
Amihăesei, Petresc, Kilyén, Gilyén, Herci, Vasinc (82. Bolojan). 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 3. liga, IX. csoport, felsőházi rájátszás 4. forduló: 

Kudzsiri Metalurgistul – Nyárádtői Unirea 2018 2-1 (0-1). 
Kudzsir, városi stadion, vezette: Cristian Codrea (Nagybánya) 

– Daniel Lar (Nagybánya), Cristian Mureșan (Kapnikbánya). El-
lenőrök: Szabó Gerő (Kolozsvár), Ciprian Mardan (Fogaras). 

Gólszerzők: Itu (76.), Selagea (86. – büntetőből), illetve Asta-
fei (35.). 

Sárga lap: Neagu (56.), Domșa (61.), Dohotariu (74.), Boldea 
(89.), illetve Coza (48.), Piper (77.). 

Metalurgistul: Perjeriu – Dohotariu, S. Itu, Vlădia, Neagu (58. 
Vitinha), Șăuca (90. Cocan), Boldea, Păcurar (90. Udrea), Tîrla, 
Domșa (72. L. Itu), Cîrloanță (58. Selagea). 

Nyárádtő: Bucur – Coza, Ndiesse, Vasiu, Suslak, Istrate, Bá-
lint, Dușmanu, Trif (24. Vînău), Piper,  Astafei (72. M. Codrea), 
Oltean. 



Gálameccs vagy bajnoki?

 
Szemet gyönyörködtető teljesítménnyel zárta 

le a Foksányi CSM 2007 elleni sorozatot a ma-
rosvásárhelyi városi sportklub kosárlabdacsa-
pata, ezzel biztosította helyét a következő 
idényre is az élvonalban. Minden szempontból 
kivételes mérkőzés volt, amelyen egy pillanatig 
sem forgott veszélyben a sorozat harmadik ma-
rosvásárhelyi győzelme. 

Semmi kétség, az idény legjobb támadójáté-
kát láthattuk a marosvásárhelyi srácoktól, akik 
hamar világossá tették a házigazda foksányiak 
számára, hogy nem fognak tudni több pontot 
dobni vendégüknél, amúgy pedig a palánk alatt 
sincs sok keresnivalójuk, ott Sánta Szabolcs és 
társai az urak. Szünetben 60%-nál tartott a 
CSM, ami a hárompontos dobásokat illeti, a le-
pattanózás pedig egészen hihetetlen, 5-20-as 
szinten állt. Már ekkor látszott, hogy ezt a 
meccset nincs ahogy elveszítsék a marosvásár-
helyiek, akik a második félidőben, s leginkább 
a negyedik negyedben azt is megengedték ma-
guknak, hogy egyáltalán ne vegyék túl szigo-
rúan a védekezést, az utolsó négy percre pedig, 
amikor már megvolt a 100 pont, a támadásban 
sem összpontosítottak többé. 

A mérkőzés hangulata inkább hasonlított az 
egykori All Star-gálákéra, mint olyan bajnokira, 
amelyen a kiesés rémétől való végleges meg-
szabadulás a tét. (Amúgy a vesztes sem esett ki, 
ám a következő sorozat már élesben megy ilyen 
tekintetben.) A védelmek nem álltak a helyzet 
magaslatán, amit a mezőnydobások 57-54%-os 
mutatója támaszt alá, a csapatok pedig valósá-
gos tripladobóversenyt rendeztek (8/16, illetve 
15/29!, azaz 50%-51%). Tegyük hozzá, a játék-
vezetők egész meccsen mindössze 20 személyi 
hibát fújtak be, 8-12-es megoszlásban, amiből 
csupán egyet ítéltek sportszerűtlennek, az el-
adott labdák számát pedig 3-4-re állapították 
meg a statisztikusok, ami tovább erősíti a gála-
meccsérzést, semmiképpen sem egy vérre 
menő találkozó számai ezek. 

A győzelemnek köszönhetően a marosvásár-
helyi csapat a CSM Petrolul Ploiești ellen foly-
tatja a 11-14. helyekért. Ebben a körben, 
tekintve, hogy a tét már nem a kiesés, csak két 

győzelemig tart a sorozat. Az első mérkőzést el-
vileg április 29-én, szombaton, Ploiești-en játsz- 
szák, a marosvásárhelyi találkozót, szintén el-
vileg, május 5-én, vasárnap rendezik. A pontos 
időpontokat azonban csak utóbb rögzítik. Az 
idényt végül a helyosztók zárják, szintén két 
győzelemig tartó sorozatban.

Továbbment az AS Roma, a Juventus és a Leverkusen, kiesett a Manchester United 
A Juventus a portugáliai döntet-

lennek, a Bayer Leverkusen pedig 
fölényes belgiumi sikerének kö-
szönhetően bejutott a legjobb négy 
közé csütörtök este a labdarúgó Eu-
rópa-ligában, amelynek negyeddön-
tője jelentette a végállomást a 
Manchester United számára. 

A Vörös Ördögök az egy hete ott-
hon játszott 2-2-es döntetlen után 
már a nyolcadik percben hátrányba 
kerültek a Sevilla vendégeként, a 
folytatásban pedig nem tudták fel-
venni a kesztyűt az andalúz házi- 
gazdákkal, akik végig jóval veszé-
lyesebben futballoztak. A második 
hazai gól a szünet után néhány perc-
cel esett, majd a duplázó marokkói 
válogatott Juszef En-Neszjiri a 
hajrá kezdetén a kegyelemdöfést is 
megadta az angol együttesnek. 

A nyolcaddöntőben a Ferencvá-
rost búcsúztató Leverkusen a hazai 
1-1-et követően kiválóan kezdett a 

belga Royal Union Saint-Gilloise 
vendégeként, két perc után már ve-
zetett, sőt a szünetben kétgólos 
előnyben volt. A folytatásban ma-
radt a német fölény, a 61. percben 
pedig a gyógyszergyáriak újabb ta-
lálatával a továbbjutás is eldőlt. 

A Juventus a torinói egygólos 
siker után Lisszabonban hamar 
megduplázta előnyét, igaz, a ven-
déglátó portugál csapat alig több 
mint tíz perccel később büntetőből 
egyenlített. A statisztikai adatok 
alapján egyértelmű fölényben fut-
ballozott a Sporting, de a lefújásig 
már nem sikerült bevennie a rivális 
kapuját, így búcsúzni kényszerült a 
további küzdelmektől. 

Az olasz fővárosban a házigazda 
AS Roma az argentin világbajnok 
Paulo Dybala 89. percben szerzett 
góljával mentette hosszabbításra a 
holland Feyenoord elleni párharcát. 

Az Európa-konferencialigában 

az FC Basel hosszabbítás után 2-1-
re nyert a francia OGC Nice ottho-
nában. A svájci első mérkőzés 
2-2-es döntetlennel zárult, ezért 
Nizzában az 1-1-es rendes játékidőt 
követően hosszabbításra volt szük-
ség, amelyben már csak a vendégek 
találtak a hálóba. Következő ellen-
felük a Fiorentina lesz. Az FC Basel 
második alkalommal jutott elődön-
tőbe a nemzetközi porondon, elő-
ször az Európa-ligában járt a 
legjobb négy között, tíz évvel ez-
előtt. 

Mindkét kupasorozatban egya-
ránt május 11-én játsszák az elő-
döntő első meccseit és május 18-án 
a visszavágókat. Az Európa-liga 
döntőjét ugyanakkor a budapesti 
Puskás Arénában rendezik május 
31-én, míg az Európa-konferencia-
liga fináléját június 7-én Prága látja 
vendégül.
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Bálint Zsombor 

Bajnokok Ligája: Négy között  
a Manchester City  

és az Internazionale
A Manchester City és az Internazio-

nale is magabiztosan jutott a legjobb 
négy közé a labdarúgó Bajnokok Ligá-
jában. 

A negyeddöntős párharcok szerdai 
visszavágóján az angol bajnok a Bayern 
München otthonában lépett pályára a 
hazai környezetben 3-0-ra megnyert első 
felvonás után. A bajorok nekiestek rivá-
lisuknak, ám nem tudtak betalálni. A 
Manchester City a 38. percben eldönt-
hette volna a párharcot, de az első mecs-
csen is sokat hibázó Dayot Upamecano 
kezezése miatt megítélt büntetőt a ven-
dégek gólgyárosa, Erling Haaland fölé 
lőtte. Az 57. percben újra a norvég csatár 
és a francia védő játszotta a főszerepet, 
utóbbi elcsúszott, előbbi így szembeke-

rült Yann Sommerrel, a müncheniek ka-
pusával, és ezúttal nem hibázott, ez volt 
a 12. gólja a mostani BL-szezonban. A 
hajrában Joshua Kimmich ugyan bünte-
tőből egyenlített, de ez csak szépségta-
pasz volt, ráadásul Thomas Tuchelt, a 
bajorok vezetőedzőjét második sárga 
lappal kiállította a játékvezető. 

A Manchester City az elődöntőben a 
címvédő Real Madriddal találkozik. 

A másik szerdai találkozón az Interna-
zionale magabiztos, kétgólos előnnyel 
fogadta a Benficát. A kék-feketék végül 
egy gólgazdag mérkőzésen 3-3-as dön-
tetlent értek el – pedig a 86. percig 3-1-
re vezettek –, így bejutottak a négy közé, 
ahol a városi rivális AC Milannal talál-
koznak.

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, rájátszás: 
* felsőház, 1. kör, 3. (és egy esetben 4. is) 

mérkőzések (három győzelemig tartó soro-
zatok): Temesvári OMHA Mozzart Bet – 
Nagyváradi CSM 87:91 (0-3), SCM U Cra-
iova – Kolozsvári U-BT 94:97 (0-3), FC 
Argeș Pitești – Bukaresti Rapid 72:75 (0-3), 
Nagyszebeni CSU – CSO Voluntari 82:72 és 
86:87 (2-2);  

* alsóház, 1. kör, 3. mérkőzések (három 
győzelemig tartó sorozatok): Csíkszeredai 
VSKC – Petrolul Ploiești 77:83 (0-3), Bu-
karesti Laguna Sharks – Galaci CSM 65:76 
(0-3), Zsilvásárhelyi CSM – Bukaresti CSA 
Steaua 89:61 (3-0), Foksányi CSM 2007  – 
Marosvásárhelyi CSM 86:102 (0-3).

Eredményjelző 
Labdarúgó Bajnokok Ligája, negyeddöntő, visszavágók: 
* Bayern München (német) – Manchester City (angol) 1-1 (0-0), továbbjutott: 

a Manchester City, 4-1-es összesítéssel. 
Gólszerzők: Kimmich (83., 11-esből), illetve Haaland (57.). 
* Internazionale (olasz) – Benfica (portugál) 3-3 (1-1), továbbjutott: az Inter-

nazionale, 5-3-as összesítéssel. 
Gólszerzők: Barella (14.), Martinez (65.), Correa (78.), illetve Aursnes (38.), 

Antonio Silva (86.), Musa (90+5.). 
Kedden játszották: 
* Chelsea (angol) – Real Madrid (spanyol) 0-2 (0-0), továbbjutott: a Real 

Madrid kettős győzelemmel, 4-0-s összesítéssel. 
Gólszerző: Rodrygo (58., 80.). 
* SSC Napoli (olasz) – AC Milan (olasz) 1-1 (0-1), továbbjutott: az AC Milan, 

2-1-es összesítéssel. 
Gólszerzők: Osimhen (90+3.), illetve Giroud (43.).

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, alsóházi ráját-

szás, 1. kör, 3. mérkőzés: Foksányi CSM 
2007 – Marosvásárhelyi CSM 86:102 (19-
30, 21-26, 26-31, 20-15). 

Foksány, városi sportcsarnok, 100 néző. 
Vezette: Ciprian Stoica (Nagyszeben), Ale-
xandru Nicolae (Bukarest), Alexandru Ivan 
(Târgoviște). Ellenőr: Mihai Caraion (Buka-
rest). 

Foksány: Reljić 19 pont (3), Anikijenko 
15 (2), Legosin 11 (1), Berceanu 10, John-
son 10, McNeilly 7 (1), Swopshire 5 (1),  
Thomas 5, Petrișor 4, Cârstea. Kispadon: 
Cucu, Dobrea. 

Marosvásárhely: Mathis 27 pont (7), 
Sánta 21, Martinić 14 (2), Borșa 12 (2), Ga-
jović 11 (3), Lowrance 10, Person 7 (1), 
Mureșan, Bölöni, Engi-Rosenfeld, Nistor, 
Szilveszter. 

Először van öt olasz futballcsapat a kupaelődöntőkben 
Először fordul elő, hogy Olaszországot egyidejűleg öt csapat is képviseli az európai sorozatok elődöntő-

iben – írta a labdarúgás történetével és statisztikáival foglalkozó nemzetközi szervezet (IFFHS) pénteken 
az Európa-liga és a Konferencialiga csütörtöki játéknapjának eredményeit értékelve. 

A Bajnokok Ligájában már a legjobb négy közé jutott AC Milan és Internazionale után az EL-ben, a má-
sodik számú kontinentális kupában csütörtökön a Juventus és az AS Roma, a harmadik számúban, az EKL-
ben pedig a Fiorentina biztosította helyét az elődöntőben. 

A Juventus 22. alkalommal jutott be európai sorozatban a négy közé, e tekintetben a torinóiaknál mind-
össze három klub sikeresebb: a Real Madrid (37), a Bayern München (28) és az FC Barcelona (26). 

A Manchester United története egyik legsúlyosabb vereségét szenvedte el csütörtökön, amikor 3-0-ra alul-
maradt a Sevilla vendégeként, így az angliai 2-2 után búcsúzni kényszerült az Európa-ligától. Az MU-t a 
Juventus győzte le szintén 3-0-ra 1976. november 3-án az EL elődjének számító UEFA-kupában. 

A hazai visszavágón a Sevilla minden idők legidősebb – 30 év és 295 nap átlagéletkorú – kezdőcsapatát 
küldte harcba a Manchester ellen, amelyet az elmúlt hat szezonban egyformán spanyol csapat ejtett ki az 
európai porondon, három alkalommal – a mostani előtt 2018-ban és 2020-ban is – éppen a Sevilla volt a 
„tettes”. Az andalúziai alakulat ötödször jutott be az Európa-liga elődöntőjébe, minden más együttesnél több-
ször. Ráadásul valamennyi korábbi ilyen alkalommal – 2014-ben, 2015-ben, 2016-ban és 2020-ban – meg 
is szerezte a trófeát.

Az elődöntő párosításai 
* Európa-liga: Juventus – Sevilla, AS Roma – Bayer Leverkusen; 
* Európa-konferencialiga: AZ Alkmaar – West Ham United, Fioren-

tina – FC Basel. 

Eredményjelző 
* Európa-liga, negyeddöntő, visszavágók: Sevilla (spanyol) – Man-

chester United (angol) 3-0 (1-0), továbbjutott: a Sevilla, 5-2-es össze-
sítéssel; Royal Union Saint-Gilloise (belga) – Bayer Leverkusen 
(német) 1-4 (0-2), továbbjutott: a Bayer Leverkusen, 5-2-es összesí-
téssel; Sporting CP (portugál) – Juventus (olasz) 1-1 (1-1), továbbju-
tott: a Juventus, 2-1-es összesítéssel;  AS Roma (olasz) – Feyenoord 
(holland) 4-1 (0-0, 2-1, 3-1) – hosszabbítás után, továbbjutott: az AS 
Roma, 4-2-es összesítéssel; 

* Európa-konferencialiga, negyeddöntő, visszavágók: OGC Nice 
(francia) – FC Basel (svájci) 1-2 (1-0, 1-1, 1-2) – hosszabbítás után, 
továbbjutott: az FC Basel, 4-3-as összesítéssel; West Ham United 
(angol) – KAA Gent (belga) 4-1 (1-1), továbbjutott: a West Ham, 5-2-
es összesítéssel; AZ Alkmaar (holland) – RSC Anderlecht (belga) 2-0 
(2-0, 2-0, 2-0) – tizenegyesekkel: 4-1, továbbjutott az AZ Alkmaar, 2-
2-es összesítéssel, tizenegyesekkel; Fiorentina (olasz) – Lech Poznan 
(lengyel) 2-3 (0-1), továbbjutott: a Fiorentina, 6-4-es összesítéssel. 

A női vízilabdáról a Marosvásárhelyi TVR-ben 
 
Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a Marosvásárhelyi TVR 

Sípszó után című sportműsorának meghívottja Ispir Cristian. A vízilabdaedzővel 
Szucher Ervin a Marosvásárhelyi CSM női csapatának idei teljesítményéről, va-
lamint az U17-es válogatott kilátásairól és terveiről beszélget.

Az AS Roma a 89. percben mentette hosszabbításra a mérkőzést, aztán a hosszabbításban be-
indult a gólgyártás. Fotó: az UEFA Europa League közösségi oldala 



ADÁSVÉTEL 

ELADÓ tűzifa. Tel. 0751-377-347. 
(19449) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK elérhető áron lépcső-
házfestést, teljes körű lakásfelújítást. 
Tel. 0751-920-197. (19389-I) 

GÉPI VAKOLÁS, glettelés, festés. 
Tel. 0749-663-332. (19389-I) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást. Anyagot biz-
tosítunk. Tel. 0725-147-095, István. 
(19338) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is). Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0725-147-052, Ba-
lázs. (19338) 

MOSÓGÉPET és hűtőszekrényt javí-
tok. Tel. 0755-825-502. (19439-I) 

 
VÁLLALUNK bármilyen építkezési 
munkát. 18% kedvezmény a nyugdí-
jasoknak. Mindenféle építkezési 
anyaggal rendelkezünk. Tel. 0725-
147-052, Csaba. (19339) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel emlékezünk 
április 24-én BALÁZS 
KERCSÓ IMRE volt 
maroskeresztúri lakosra 
halálának 20. évfordulóján. 
Emléke legyen áldott, 
nyugalma csendes! 
Szerettei. (19396-I) 
 

 
Kegyelettel emlékezem drága 
szüleimre, a marosszent- 
györgyi BORBÉLY ILONKÁRA 
halálának első évfordulóján, 
valamint BORBÉLY KÁROLYRA 
halálának 10. évfordulóján.  
Emlékük legyen áldott, 
nyugalmuk csendes! 
Szerető lányuk és családja. 
(19424-I) 
 
 

„Az ember múlhatatlan ezen a 
földön, addig él, míg valaki 
emlékezik rá.” 
A szeretett BERECZKI 
ALBERT emlékét őrizzük 
halála első évfordulója 
alkalmából. 
Szerettei. (19467-I) 

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó  
vállalja a felelősséget!

ELHALÁLOZÁS

VILLANYSZERELÉST vállalok Marosvásárhelyen. Tel. 0770-515-
098. (67232-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

Lelked, mint fehér galamb,  
csendesen messzire szállt,  
hiába keresünk, könnyes  
szemünk már többé nem talál.  
De tudjuk, hogy a csillagok között  
a legfényesebb te vagy, utat 
mutatsz. 
 
Fájó szívvel emlékezünk április 
24-én a marosvásárhelyi 
születésű 

TOGAN IOANRA,  
az ITA volt dolgozójára, aki három 
éve távozott el közülünk. 
Emléke szívünkben örökké megmarad. 
Felesége, Baba, testvére, Lia és sógora, Nelu. (19435) 

„Aki a Felséges rejtekében lakik, a Mindenható árnyékában 
pihen az.”  (Zsoltár 91:1) 
„Emléke él és élni fog, 
míg szívünk e földön dobog, 
őrizzük a képét és mosolyát, a 
hangját és minden gesztusát. 
Mert nem halt meg ő, még mindig  
él nekünk, csak messze távozott, hol 
meg nem érinthetjük.” (SZ. G.) 
Fájó szívvel emlékezünk április 24-én PÁZSINT 
MÁRIÁRA halálának első évfordulóján. Emlékét szívükben őrzik: 
édesanyja, férje, leánya, fia, unokái, két testvére, veje, menye, 
rokonai és barátai. Isten adjon neki békés nyugodalmat, örök 
világosság fényeskedjék neki.  

A gyászoló család. (-I) 

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett feleség, édesanya, 
nagymama, anyós, sógornő, keresztanya, anyatárs, unokatestvér, 
barátnő és jó szomszéd, a tancsi születésű 

TAKÁCS IRÉNKE 
szül. Papp 

2023. április 18-án este 10 órakor, életének 71. évében hirtelen 
eltávozott közülünk. 
Drága halottunk temetése április 24-én, hétfőn 14 órakor lesz, 
református egyházi szertartás szerint, a marosvásárhelyi 
református sírkertben. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (19446)

Az ellenőrzési tevékenység összefoglalója  
– 2023 első negyedéve –  

 
2023 első három hónapjában 14.160 ellenőrzést végeztek az adófizetőknél – 10.184-et a jogi személyeknél 

és 3976-ot a magánszemélyeknél. Ebből 5.710 adóellenőrzés volt, 5.806 – jogi és természetes személyeknél 
– dokumentumellenőrzés, 2.644 pedig előre be nem jelentett ellenőrzés – jogi és természetes személyeknél 
– az adókockázat számszerűsítése céljából. 

Az ellenőrzések eredményeként 612,9 millió lej értékben állapítottak meg további összegeket, és az adó-
veszteséget 1.889,7 millió lejjel csökkentették. A dokumentumellenőrzések eredményeként 115,3 millió lej 
értékben további összegeket állapítottak meg. Ugyanakkor az adóellenőrzési akciók eredményeként 432 bír-
ságot róttak ki összesen 1,3 millió lej értékben, 63 feljelentést nyújtottak be a bűnüldöző hatóságokhoz össze-
sen 61,3 millió lej károkozásért, 54 elővigyázatossági intézkedést szabtak ki összesen 79,5 millió lej értékben. 

2023 ugyanezen időszakában a csalás elleni ellenőrzési akciók 7.162 adófizető ellen irányultak, az adó-
vonzatokat számszerűsítették/felbecsülték, és szabálysértési szankciókat alkalmaztak összesen 1.121,8 millió 
lej értékben. Ebből 1.083,3 millió lej adóvonzat, 38,5 millió lej pedig szabálysértési szankció (bírságok és 
elkobzások). 

Ami az okirat-ellenőrzést illeti, 2023 első negyedévében 442 akciót fejeztek be, ebből 359-et adóhatározat 
kibocsátásával, a megállapított kötelezettségek értéke 99,4 millió lej; ebből 65 okirat-ellenőrzést végeztek a 
kriptovaluta-tranzakciók területén, a megállapított további adókövetelések értéke 9,7 millió lej. 

Ugyanakkor a DGAF ellenőrei által végzett ellenőrzések eredményeként 2023 első negyedévében az ön-
kéntes megfelelés révén az adófizetők 62,4 millió lej értékű további adókötelezettséget vallottak be/fizettek 
be az állam konszolidált általános költségvetésébe. 
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Pénteken délelőtt Bukarest-
ben tárgyalt Petre Daea me-
zőgazdasági miniszter Mikola 
Szolszkij ukrán agrár- és élel-
mezésügyi miniszterrel az uk-
rajnai gabona és olajos 
magvak behozatala, illetve a 
termékek tranzitálása miatt 
kialakult helyzetről. A megbe-
szélést követően sajtótájé-
koztatóra került sor.  

Petre Daea elmondta, hogy Ro-
mánia az ukrán nép tisztelete és a 
nemzetközi jogszabályok betartása 
okán nem zárja le határait az ukrán 
termékek előtt, így akkor, amikor az 
összes többi Ukrajnával határos eu-
rópai uniós tagország határzárat ve-
zetett be, ez az ország marad a 
legfontosabb tranzitútvonal. Vi-
szont a kialakult gazdasági helyzet 
miatt, amely érintette az Ukrajnával 
határos országokat, új szabályokat 
kell alkotni, amelyek mind az ukraj-
nai, mint az érintett országokbeli 
gazdáknak megfelelnek.  

Mikola Szolszkij tárgyal Nagy 
István magyar agrárminiszterrel, ezt 
követően bolgár kollégájával talál-
kozik. Petre Daea elmondta, részle-
gesen tájékoztatta Mikola Szolszkijt 
a romániai helyzetről, az eddigi dip-
lomáciai lépésekről és arról, hogy 
Valdis Dombrovskis gazdasági biz-

tos és az EB alelnöke továbbra is il-
legálisnak és egyoldalúnak tartja a 
többi határ menti ország azon dön-
tését, hogy megtiltja az ukrán me-
zőgazdasági termékek importját. 
Megemlítette, hogy az Európai Bi-
zottság felajánlott még 100 millió 
euró kompenzálást, és hogy az érin-
tett országok miniszterelnökei által 
aláírt levél alapján meghosszabbíta-
nák a behozatali tilalmat június 5-
ig, azonban vissza kell vonni a 
határzárra vonatkozó döntést.  

A mezőgazdasági miniszter el-
mondta, mivel Szlovákiában 1500 
tonna búzaszállítmánynál kimutat-
ták, hogy az EU-szabványtól elté-
rően több növényvédő szert 
használtak, a romániai határátkelő-
helyeken és az ország több vám-
pontján ellenőrizni fogják a 
behozott mezőgazdasági terméke-
ket. A tranzitszállítmányokat zár-
jeggyel látják el, a teherautókra, 
tehervagonokra és az uszályokra 
még egy zárjegy kerül, ennek alap-
ján követik a szállítmányt, és arról 
is meggyőződhetnek, hogy a más 
országoknak szánt áru érintetlenül 
hagyja el az országot. A két mező-
gazdasági miniszter megegyezett 
abban, hogy hetente közlik a Romá-
nián átutaztatott és az exportálandó 
búza-, kukorica-, repce- és napra-
forgómag-mennyiséget, az adatokat 
havonta összesítik, így pontosabban 
követhető az országba érkező és a 
határokat elhagyó mennyiség.  

A helyzet jelenlegi állása szerint 
az érintett országok várják az Euró-
pai Bizottság április 25-i döntését. 
Petre Daea hozzátette, újra találko-
zik Bukarestben Mikola Szolszkij-
jal, hogy hosszú távú megoldást 
találjanak, hiszen Ukrajna és Romá-
nia is Európa legnagyobb gabona-
termesztő országai közé tartoznak, 
jelentősen hozzájárulnak a világ 
élelmezéséhez. Daea megígérte az 
ukrán miniszternek, hogy tájékoz-
tatja a mezőgazdasági miniszterek 
brüsszeli tárgyalásainak eredmé-
nyéről, és azon lesz, hogy mindkét 
félnek megfelelő hosszú távú meg-
oldást találjanak. Ott van még a ten-
geren való szállítás lehetősége, de 
az egyelőre a háború miatt bizony-
talan, ezért rendbe kell tenni a szá-
razföldi szállítási rendszert – 
mondta a román miniszter.  

Mikola Szolszkij ukrán agrár- és 
élelmezésügyi miniszter rövid fel-
szólalásában megköszönte a román 
nép támogatását és Petre Daea tár-
gyalókészségét, az ügyhöz való 
hozzáállását, hozzátéve: mind az 
ukrán, mind a román gazdák érde-
keinek megfelelő intézkedéseket 
kell hozni. „A helyzetet az orosz ag-
resszió váltotta ki, türelemre és 
megértésre van szükség, hogy 
egyezségre jussunk” – mondta, és 
megköszönte a lehetőséget, hogy 
mindezekről nyíltan tárgyalhatott 
román kollégájával.  

Keresik a megoldást a gabonabehozatalra  
Ukrán–román miniszteri találkozó  

Vajda György



 TÁJÉKOZTATÓ 
Tisztelt páciensek, tájékoztatjuk Önöket, hogy Marosvásár- 

helyen, a Tulipán utca 25. szám alatt működő MCA Health Care orvosi la-
boratórium rendelkezik a Maros megyei egészségbiztosítási pénztári alap-
ból származó összeggel áprilisra ártámogatott (ingyenes) orvosi analízisek 
elvégzésére. Ehhez szükséges küldőpapír a családorvostól/szakorvostól.  

Az érdekelteket kérjük, hogy előjegyzés érdekében hívják  
a 0365-882-747-es telefonszámot hétfőtől péntekig 7–19 óra között. 
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